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Іван Шкургаи

L Шнур, дн 
И Сен,/У

відограетьсяДон, Utl■ V То*

В СУБОТУ, 13, ЛИСТОПАДА 1926 Р
ҐВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

невмирущу драму в 5-ох діях т. М. Ірчана п. н.:

д винний ЯТЬ

ОГОЛОШЕНА АЛБЕРТІЙСЬКО-. 
ГО ПР08КОМУ.

$100
50 Кеш Лігтер, Б. К.

*1и. Млрцинюь
Ю. К утаїм

50 присвятити! Приходи в Ведамі: 
старань на те, щоб дописи перестали Прихід з концерту (вступ) 
бути одноманітними; не треба наеді- 3 дрібної колєкти на концерті
дукати один другого, але старатися Добровільних жертв ...............

гак, як це диктує власний 
розум Хто з наших робкорів не має 
ше робкорівськцго порадника, хай на
пише за ним до нашої редакції, а ми 
вишлемо Там є гарні "заповіли" для 
робкорів, які будуть корисними вка
зівками, як треба писати дописи.

Пишіть як проходить у вас листо- 
як для неї працю- 

Пишіть і робіть

Найголовніше більшеТов Семко Демчук зібрав на лісп 
ч 2727 на передплату “У P B- $600 

$250 нл лісту ч І995 на пресовий фонд:

.501 $41 75
4.50 Провінціональиий Виконавчий Комі- 

81 ,6 тет пров Алберти в порозумінні з 
Ц.В.К. ТУРФДім і Робітничим Запо- 
моговим Товариством висилає т. 
І Сембая в полу дневу Алберту й по
луднево-східну Брнтіш Коломбію з

Хоч скромна ця лепта. але за те 
щира Нема тут жюио окрім цих па- С .Іемчук 
ру іаломодоро*. н их . робітників, що 
разом тут працюємо При цій наго
ді кличу до всіх українських робіт-

і$1 00 писати
$128.01

В якій змальована боротьба революційної ватаги під 
проводом Мельничука, Шеремети й Цепка в Східній Га
личині. Автор драми, близький товариш героїв, дає 
чудовий, І вірний малюнок боротьби дванайцятьох ре
волюціонерів і геройської смерти її провідників. Ши- 

ріть всюди між робітниками вістку про виставу цієї 
драми й приходіть численно.

ЦІНИ ТИКЕТ1В: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

$1 50 Приходи в Ге мил тоні; 
Чистий прихід з пікніку 
З концерту (вст* п)

$200.95
igQQ науково-популярними відчитами при

Добровільні жертви на концерті 180 00 помочі світляних обЕ)азків *І€КЦІЇ ла' 
Agé матимуться на три цікаві теми. 4

Лектор відвідає слідуючі місце-

имків в Канаді, шоби бралися енер
г*ио до праці на по.,і просино*»,, Лорогі Товариш,' 
шови читач, прмедн»вади но.и, ne П,килл„ ^ Я да „а відновлен- 
рсдпдаїникін дд, У PB Адже ко* не Jlumll на “У PB." від себе, ладова «шпак», 
ний чн.ач У P B одержав ви ад*і-|,2 00 >1Д „дно, f) „,р,дпдат„И- ють са*і робкири
ністраші лісти для збираний пресо- 1 
ямо фонду і передплати, але чи кож
ний постарається подбати про це. 
щоби приєднати нових рекрутів для 
нашої робітничої армії > Тож возь- 
мімся всі разом до праці в користь 
нашого часопис у в місяці листопаді 
й покажім, що ми самі робітники у- j ^ГКГ7|(К 
міємо будувати свою пресу без нічи
єї помочі Ви, товариші, ш» відрі
зані від світа, пороскидані, пб диких 
кднадійськмх стелах —• невже ж ви 
не дбаєте про те, шоби до вас заго
стив робітничий часопис і приніс вам 
з робітничою світа мовники? Невже 
ми не хочете повчитися, яким споси-

Карбон. Алта.

$418 95

Повторення Дромгелер, Алта.: лекції відбувати- 
12.. в

13. і в не дикі 14 -листопада 
418.95 ц р від год. 730 вечером за вступом
-------- І 25 ц, для всіх.

Вейн. Алта.: лекції відбуватимуться 
і в салі "Мувімг-пікчер-с" за вступом 
35 цт. для всіх — в днях 17. листо
пада (в середу) і 18. листопада (в че
твер) від roi: 7.30 вечером 

Кедгари, Алта.: тут відбудуться 
гри відмити в Укр Роб. Домі зу всту
пом 25 ц. для цсіх в такому порядку: 
в пяїницю — 19-ю. в суботу 20-го і 
в неділю, 21. листопада від 8. год 9

котрого я придбав на лісту ч. 39 газету цікавою для своєї місцевостн.^Торолд

Гемилтон

$4.5966-муться в У Р Д. в пятницю - 
128.0т! суботуРедакціяі *1.00 на пресовий фонд на лісту ч 

3321, що разом висилаю Вам $900.
На преожий фонд жертвували 

І. Ґутман .. $1
П. М. Дім мес...........................................
Олекса Собиский .............

■Форд Ситі, Онт. $1.006.62 :Наш відділ ТУРФДім невеличкий, 
але працк»є по своїм силам і робить 
велику культурну працю
з організовано в нас Драмспюгурток, і д Мензатюк 
який взявся щиро до праці і в найко-1 ç Чижншим 
ротшім часі приготовив драму М. Ір- | Терещин 
чана п н “Підземна Галичина”, яку ц 'Тнмчук 
нідог рано дня 24 жовтня на отворен- [у Терещин 
ня зимового сезону j В. Колісник

Хоч сама гра не вийшла зовсім без- (; І Іруский 
доганно. а головно тому, шо більшість [ Ліліцак 
аматорів перший раз виступали на' ç Костик 
сцені, все-ж таки вона не випала й у КуПчинський 
зле, а на всякий случай ліпше, як сво- (; Світу шок 

! і о час; відіграно цю саму драму в м Кльоц 
Дітройт і Гемтремк

Імена жертводавців в Гемилтоні
їв. Тофан ........

Недавно |н_ Бажанськкй
$10.00

10.00Френк Во
500 СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО

МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ

---------відбудеться--------—

5.00*300
5.00

Жертводавцям шира подяка.
З товариським привітом.

Ол. Собиський. :5.00
5.00

«

В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА 1926 Рвечером
Колгорст, Алта.: буде три від ■5.00

5.00 чити в юнійній салі за вступом 50 ц. 
і 25 д.5.00 - » ідля му шин 

днях 23-го (у вівторок), 24-го (в ce- J 
реду) і 28-го листопада (в неділю) 
від 7. год. вечером.

для жінок В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. 500,*

5.00 : h5.00 КОНЦЕРТ-МІТІНҐР. Мороз 5.00 Крім того у вівторок (23-го) і сере- = 
ду (24-го) листопада відбудеться ше - 
для робітників нічної шифти по одній 
лекції в полудневу пору.

Летбридж. Алта.: тут порядок від- щ 
миті]* буде такий: в пятницю (26-го) Щ
1“ cvfK"v (27"'° л"с,"п'іда) bU гол і в цім святочнім концерті візьмуть участь
ст1ГЛ.и2 .й ли" і ВСІ СПІВАНЬКОМУЗИЧНІ СИЛИ УКР. РОБІТНИЧОГО

Місце відчитівЛУкр. І’об. Дім, вступ j ДОМУ• ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГ АТА.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

УНайьажніші недостачі це і гри, які ^ Івідзінський
впадали в вічі, це невлучний поділ р Гайовський 

Шо в ролях найліпше вивязалися: О- ролж між аматорів, а дальше брак V\ І'аЙовська 
ленка, Адам, Ґуральскі, Лесь і Ми- орієнтації й певности й сміли пости у Леськів .. 
хась Ироиьскі мав відповідні рухи, в почаїкуючих аматорів. Але ні не- рр Богайчук 

В суботу, дня 8 жовтня ц. р. Драм- але зате часами заскоро юворив. То- достачі можна^ри добрій волі й гіиль- у Дніжбна 
відділі ТУРФДім в мко говорив свої монольоги добре та пости аматорів П^е-жісерів скоро У^уО^р-Пурайко

5.00

"ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА" 
В МОНТРЕАЛІ.

представлення, то треба зазначити, 5.00 * присвячений памяти революційних ьорців-
I ГЕРОЇВ С. МЕЛЬНИЧУКА, II. ШЕРЕМЕТИ И І. ЦЕІІКА.

500
500
5.00
500
5.00співі урток при

Монтреалі нідог рав драму пролетар- робив відповідні рухи, але зате коли ну ти; треба тільки приходити пи.ть- с. Зрадовськнй 
ською письменника М. Ірчана в 5-ох говорив з Михасем в лісі

5 00
та коли но на проби» виучувати совісно ролі \ Мальований 

побачив, що Михась сів собі на пень, й засвоювати собі відповідну міміку j Яківчук 
Томко взяв другого пня і давай ют- й рухи, які режісер покаже
ти ги, щоб блище сісти на свій пень Те саме можна сказати й про про-Ід Швець ... 

сю провокаторська Галичина, „ка кило Мижас. і це смішно було трохи, 6и співу. Звичайно буває так. що-лі- д Левинськнй 
стоїп. на ,юадорі**«, й про дат себе ь н риа н руками пня в лісі. РГент » ДРЯ-й половин, проби не має В Свистун ..

Що-ж до цілою підставлення, то.И'Ке з ким співати, бо деякі йдуть по- г.ка Чижишии

5.00
діях її н "Підземна Галичина 5.00 25 ц для всіх.

Подаючи до відома нашого робіт
ництва вичислених місцевостей цю 
програму відчитів, ми сподіємося, шо 
ніхто з наших товаришів і товаришок 
не омине так доброї нагоди, щоб 
послухати дуже цікавих лекцій з най- 
важніших іУїузей людського -знання!

За Провком,
І. Клибановський

К. Иолійчук 500Сама назва неї драми говорить, що 
сьогодня є дві Галичині: одна є пан- 5.00

2.00
2.00

. 2.00хто лиш покаже її зслено-всікому
го долара, а друга — це робітничо- 
селянська Галичина, яка є ограблена.

воно випало досить добре 
чний Комітет добре Зробив, що пі- ку, а ще инші на засідання якогось | Ковалів 
слав одного з товаришів, який поя- комітету і т. д., а дірігент мало зі шкі- q. Ковалів .... 
снив публиці, що це за представлення ри не вискочить, що'нема з ким елі- Вітка ІІетрас

Отже першим і найважнішкм j /Іевіцькнй 
Одначе _за пізно почали ірати пред-‘ услівнм доброї підготовки хору чи j Мельниченко

Драмати- курити, инші поговорити десь в кут- j Гірський 2.00
2.00 УВАГА! ЛЕТБРИДЖ! УВАГА!

Старанням Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім у Летбридж, 
Алта.,
4-ої
борців за волю українських 
трудящих мас Мельиичука, Ше
ремети й Цепка, відограеться 
в суботу, 13. листопада ц. р. в 
J кр. Роб. Домі прекрасну, зво-. -- 
рушаючу іі повчаючу драму \ 
М. Ірчана на 5 дій п. н. :

“ДВАНАПЦЯТЬ".

КОНЦЕРТ — СВЯТО!
200стероризована, знищена та заінана в

І либике ПІДПІЛЛЯ
буйно розростається і недалекий той

В неділю, 14. листопада у- 
строюється в Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан концерт-свято в 
память четвертої річниці смер
ти т.т. С. Мельничука, II. Шере
мети і І. Цепка. Відділ ТУРФ-

2.00але підпілля це
й яке значіння цілої драми вати 2.00

2.00час. що за місць нинішнії х двох пов , ,
сане одна Радянська Галичина, злу- ставлсння й прнходнлося кінчати йо- «ко.будь штуки е. щоб аматори й Анна Головачук

і о аж після половини другої години співаки приходили точно на проби і ц Мохорук 
А представленням ніде не тягнуться старались дійсно засвоїти собі те, чо- Кася Ілийчук
так пізно. Треба ліублику заставити, ю на пробах вчить діріґент чи режі- у мак ............ :
щоб вона приходила скорше, бо ко- іср. Тоді всякі недомаїання і ри чи у Снігур 
ли підставлення будуть тягнутись і концертів зникнуть постепенно самі т.ка у Грабчук

Іірисутний

з нагоди святковання2.ГЮ БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В МУС ДЖО, САСК.

річниці смсрти великих2 00чена з Радянською Україною.
А зараз хочу сказати дещо про те, 

як відбувалися проби та про гру са
мих аматорів Часами я був на цих 
пробах і запримітив, по перше 
те, що більшість членів Драмі ур-

2.001
2.00 Старанням відділу Жіночої

Секції відбудеться в днях 17., Я™ докладає всіх сил, щоби 
18., 19. і 20. листопада 1926 р. свято рипало якнайкраще. На 

топ в Укр.- Роб. Домі під ч 
1.00; Lillooet St \V„ в Мус Джо, Саск. сідники, а з осібна т. Шатуль- 

і .. ський з Вінніпегу виголосить

200
1 00

на далі так довго, то ніхто не схоче від себе 
сидіти в салі до другої години по пів- і

А. Чернецький 
т-ка Г. І уцуляк

1 00
514 цім святі будуть виступати бе-

тка не придержується свого статута. 
Коли інжісер роздасть ролі та пр<-

.
пару аматорів, а решту їх можна бу-. 
де побачити аж на третій або четвер
тій пробі. І от замісць того, щоб від
булась перша проба, режісер сідає в І 
куток, закусивши спідню губу, суф- 
лєр схоплюється з крісла та втікає 
з салі І коїо-ж будете тут викува
ти? Звичайно, шо. тут не винні ані 
режісер, ані суфлер, ані ті аматори, 
які зійшлися на пробу. Винні ті ама-

Г Іїанчишин

РІШЕННЯ ОНТЕРІЙСЬШ 
ПРОВ. З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.

Нз закінчення бажані якнайкращих 
успіхів- Драмгурткові в йото Лл.ііииійі 
праць
ваші' дьіа увінчаються успіхом.

Валентін

Імена жерїаіиакцін в Веланд
Ін. Диркач ......................................
Андрей Щудло ............... ...........
Руднк ..........................-....................
В. Гунька ..........................................

, Ю. Тарновецький ......................
|С. Твердо хліб .................................

ВЕЛИЧАВІШ БАЗАР. реферат про погибиіих револю- 
Ни базарі можна буде купи-1 ЦІбнерів в їх боротьбі" за кра- 

ти гарні річи, будуть устроені j !"У долю бідних селян і робіт- 
ріжні забави, гри, розігравки,

$10.00Працюйте товариші щиро, а 11000
В цій драмі побачите живу й 

дійсну картину боротьби, 
славної дванайцятки, про яку 
так багато писалося. В цій дра- 

Гіочаток концерту в год. 8. мі побачите завзяту боротьбу
правди з неправдою. Отже 

Вступ за добровільними да- обовязком кожного робітни
ка й робітниці не тільки 
прийти й побачити цю драму, 
але уважно вислухати й кожне 
слово зрозуміти, та присвоїти 

Старанням Драмгуртка при собі, 
відділі ТУРФДім в Венкувер, Ціни тикетів по 50 ц,
Б. К„ відограеться в неділю, Початок н год. 8. вечером. 

Оцим повідомляється робіт- Дня 14-го листопада 1926 року 
ять грати на цимбалах, або хто хоче j ників і робітниць в Тіммінс, в Clinton Hall прекрасну невми- 
к»пити добрі цимбали до грання, _то ; Онт., іцб посилають своїх ді- ! рушу драму в 5-ох діях п. н..
В мене можна їх КУПИТИ. Зіх»блеиі г ■
ці цимбали з добірного матеріялу, до- теи Д0 УКра.НСЬКО, робітничо, ; «ЖИд,ВКА ВИХРЕСТКА". 
сить голосні й видають чисті тонн і ШКОЛИ, ШО почавши ВІД 31.
Коштують мене ці цимбали $75.00. ЖОВТНЯ збори [)ОДИЧІВ ШКІЛЬ-
але тепер я їх продам за $50.00, бо| них дітей відбуваються що че- ють всяких старань, щоби дра* відоірає в с\боту 13. листогіа-

найкраще. Тому ла в Укр. Роб. Домі в Іст Кил-

10.00в справі допомоги будові Укр. Роб. 
Дому в Торонто виконано. 10.00 ників.

Приходіть на це велике свя
тої

10.00
5 00 а також буде. кухня, де това 
5 00 ришки будуть приготовляти т0 громадно 
500 г арні і добрі смачні українські 
2 0° СТрави Базаровий комітет щи- вечером 

ро запрошує українських ро-
Усім жертводавцям щира подяка. бітників й Робітниць міста Мус 

іацінх та про положення на місцях. Торонто, що відбувся 16. і 1/. квітня Своїми жертвами Ви товариші покла- ДжО, щоби НЄ оминули ЦЄГО 
лк б.ійд>жно до своїх обовязків. Тому не зашкодить звернути пару у- 1926 р. постановив. иц>6- 1. липня у- ли основу під велику робітничу свя- великого базару, а ПЄВНО, ЩО 
праця в Драмі >ргку не орпра- ваг Першою з них є: треба писати струїти спільний пікнік в Торолд на 1ИНЮ в Тор,жтп пожаїуюті моли ипийчуть

ться. а навпаки ще й погіршиться тільки правду; в дописах не треба ні користь будови Укр. Роб. Дому в То-1 pj Зрадовськнй, Ів. Данилейчук ‘ ’ '

сскр -скарбник.
І Бойчук, секр. Провкому

КІЛЬКА СЛІВ ДО НАШИХ 
РОБКОРІВ.

Дорогі Товариші!
Зі звітом ми спізнилися, бо скорше В Матеєк . 

не можна було зібрати рахунку за М Дворський
тикети на розігравку “радіо", що б у- І Жак ........

З приходом осіннього сезону поча- ли порозсилані на провінцію до кіль- Ф Жак ........
юри. які забрали ролі і не явились ли частіше наспівати кореспонденції кох місцевостей 
на першу пін)б>. Товариші аматори! наших робкорів про працю в органі 
Якщо будете й надальше відносити

200
Стефан Сухий 2.00 ткамиІІровінціональний з'їзд ТУРФДім в,

УЛЯ1Б
УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.!

Тому вам треба більше уваг и зверну
ти нл статут Драмгуртка, де Між ин- „ організації треба лише так, щоб Рівночасно торонтонський відділ і 

такг ^ PMV4> й pt>- їх направити, а не так, щоб їх п<хір- вирішив, щоб у строїти кілька коицер- 
‘WynaMHTb' а тод‘ ь малій шити тат знеохотити инших до праці, ті» в полудневім Онтеріо. Завдяки 

З другої о боку, коли розумно кри- активним членам обидва рішення ви

на крго накидатися; криіикуваїи хи- роню голова.
ОГОЛОШЕННЯ.иіим ІОВ4Ц

лі совісно
- &чПОШУКУЮ музикантів, котрі зна-інезначній |юлі Даси гарного типа

ЧУДОВА КОМЕДІЯ!4 Приходь на пробу в означений час, 
щі>б чєї»єз тебе не було задержки (yVTH 
5. На пробах заховуйся тихо, сліди

тикується когось, то винні повинні конано як слід і з великим успіхом
А вза- Про пікніки Й концерти вже писалось 

Зараз торон-
вдячні за таку критику

менше критики, а більше ро- в "Укр. Роб Вістях 
за і рою і рухами та вказівками режі- 5оти, бо взірцева робота краще до- тонськгій відділ як рівниж і Провій
сера
і утвори по закутках і уважай за сво
їми виходами на сценх, щоб тебе не

Старанням листопадового 
Комітету Драмгурток при 

Члени Драмгуртка доклала- ДІЛ' ТУРФДім н Іст Килдонан! від-
ь Не перемся з режісером, не поможе, чим сама лише критика. Да- ці<інальиий Комітет складає щиру по

ваги в дописах вказівки як треба пра- дяку відділам: в Торолд, Неланд. 
ц to вати Сейнт Кетерінс і Гемилтоні за їхню 

допомогу. Особлива подяка
це є найкраще. хочу їхати до "старої о краю. Тони в 

цих цимбалах маїрть 20 пунктів. Хто 
хотіа-бн їх купити, хай зголоситься 
листовно wà слідуючу адресу:

Mike Witkowski 
701 M<*Lauphlin St..

Fort William, Ont.

твертої неділі в місяці і в 2-ій ма випала як
в У країн- приходіть і переказуйте своїм донан дуже смішну і повчаючу

комедію п. н. :
“ТОВАРИСТВО ПШИК”.

Ця комедія виставляється

треба кожний раз кликати
не можеш прийти на прббу, повідоми ментом, на однім боці паперу. Доли- належиться " торолдським товаришам 
пр«» це режісерл вчасно си треба старанно об;ч»бляти Кожне і поодиноким товаришам, які доло-

1 Іі точки повинен кожний аматор і ' речення обдумати пеі>ед тим, як йо- жили баї ато праці, яка зробила ці два 
аматорка знати на память. та не ли- го написати, бо необдуманий вислів підприємства досить успішними.

Другий спільний пікнік, що відбув
ся на 1 серпня в Гемилтоні, помимо -137) 
того, що 40Щ перебив, все таки з ма
теріальної сторони випав досить доб- ПОІПУКМО в дуже важній справі 

Подяку складаємо гемилтонсько- Сво,х Р'-іних братів Сенкжів, родом 
му відділові, а найбільше тим това- 3 села 1 ермаківки, повіт Борщів, Га- 
ришам і товаришкам, які під дощем 1ичина 
кінчхіи роботу Торонтонські това- /,л>4 -Іержавах в Дітройт 
риші довго памятатнмуть. як Ви, то- ішо пРи*хав 3 старого краю і маю для

Хто знав-

I Інсати тї>еба коротко, ясно, атра- ширу
годині по полудни 
ськім Робітничім Домі знайомим.

Початок точно о год. 7-ій ве
ПОШУКУЮ свого брата Григорія 

Кусяка, з села Іспас, повіт Вижниця, 
Буковина. Хто знав би про нею, або 
він сам, прошу зголоситися на пони
щу адресу, бо справа дуже важна.

Olf'ksa Luchek,
Р. О. Box 153,

Smooth Rock Falls. Ont.

чером
Чистий дохід призначений на ‘ педший раз на сцені Укр. Роб 

піддержання Діточої Школи
ше знати, зле й виконувати їх совісно j часами шкодить орг анізації і спричи 

Що до с.імої гри аматорів підчас ; няє неприємність редакції. Дому в Іст Килдонан і тому ви
_______ всі повинні прийти побачити

--------------------------- ------------- це “Товариство і Пшик” і цего
УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! :4лиРха, котрим таке товари-

ство організує.
Ціна тикетів

4 ре

Мають десь пе[>ебувати в
Я тільки 44^

В середу, 17. листопада 1926 для старших
року відбудеться в салі Укр. 23 центів, для дітей 10 центів. 
Роб. Дому в Транскона МАСО
ВИЙ МІТІНҐ, на якім буде про- вечером
мовляти т. Т. Кобзей, організа------
тор ТУРФДім.

Члени і членкині наших ор-

I них дуже важну справу 
і би про них або вони самі, прошу зго-

вариші й тоіізрмшки підчас дощу
1 ДР. ОСИП МЕГАС Початок точно в годині 8.30працювали на користь пікнік»'

За допомогу в концертах, що рів- і'1 аситися на адресу:
Joseph Seniuk,

В
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за- 

лщти відповідає по укра- 
2 Ц, їнськи. Адреса:

Room 201, Kitchen Block, 
10164 А. — 101 Street, 

EDMONTON, ALTA.

ночасно відбувались вечера ми в То
ролд, Всланд і Геми.ттоиі також скла-, 
даємо подяку. Особливо товаришам 
і товаришкам, які на концерті жер
твували досить поважну суму грошей 
на будову Укр. Роб Дому в Торонто 

Фінансовий звіт представляється

Ribstone, Alta. ПОВІДОМЛЕННЯ.
Оцим повідомляю всіх това- 

ґанізацій повинні прибути о- ришів, котрі пишуть до мене 
бовязково.

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Михайла С Л а щука, з села Антонів
ки, волосіи Берестечко, уїзд лубен
ський. волинська губернія. В 1913 р 
він переживав в Вінніпегу, Май. Хто 
тнав-би про него, або він сам хай зго
лоситься на понищу адресу :

Wasyl S. Lash ch uk 
P. O. Big Falls, 

Atikokan, Ont.

<

. листи, що я перебрався до дру- 
Запрошується також загал у- того помешкання і моя адреса 

країнського робітництва прибу- тепер є така: 
ти на цей мітінг.

Початок в годині 8. вечером.
Приходіть всі! Приходіть на

так
Приходи в Торолд. 

Чистий прихід з пікніку 
Зі вступу на концерті ..

J. Stokaluk,
424 — 7th 8t. N. Е.

Calgary, Alta. 
Телефон: Main 9742.

>409 0І 
50 65

137) j$45966 час!Разом

\r'

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ . В ЧЕТВЕРТІ РОКОВИНИ СМЕРТИ 
ГАЛИЦЬКИХ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВїї

гмШнуром. Ден, Km. івбіреаі
мт. гм

МЕЛЬНИЧУКА, ШЕРЕМЕТИ И ЦЕПКА.І А»X Огайо
ІМБалд. АДласворя. Сжж.
ІММааа». Г УАлта.

И. Шепчу*. Шушйпір, От. ІМ СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО
МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІП ПРЕСІ.ЛЄ, Пак

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів старшого пІд-вЦдІлу 
Секції Молоді.* Вінніпегу, 
шо в неділю, 14. листопа
да в годині 1(130 перед по
луднем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватиса ва
жні справи. Всі члени І 
членкині повинні о бовяз
ково бути присутнимн на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.

V
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. ЧЕТВЕР, 11. ЛИСТОПАДА 1926. Число 135»Сторона А

МАСОВИЙ РОБІТНИЧИЙ МІТІНГ!
В НЕДІЛЮ. 14. ЛИСТОПАДА, а год* 2JB по полуд*, 

сить т-ка БЕЮ БЮГЕИ. (що приїхала і Мовіфеиу), в СТРЕНД ТЕ-
галу:АТР1

"ХТО КОНТРОЛЮЄ ВАШ УМ?"
П**а лекціє а грунтовною аналЬою всіх па інгтнгупМ кжлі- 

тллістнчноі система aid ятпмаюп уми poOmnada школу їх "
власних інтересів. Вступ вільний.

В ПОНЕДІЛОК. 15. ЛИСТОПАДА, в гол* 8. вечером. т-ка Бе- 
кі Ьюгей буде промоелжтн нл уборах членкинь шимиділу а Укр. 
Роб. Доме

У ВІВТОРОК. 16. ЛИСТОПАДА, в гожіеЯ 1 вечером угаллна то- 
варшка буде промоклатн в ЛИБЕРТІ ТЕ.МІ1Л на тему: -КАНАДА 
А ЬРИТІПСЬКИП І АМЕРИКАНСЬКИЙ IMMEPHUBM-.

ПРИХОДІТЬ ВСІ П КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ Р.З.Т. І ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ
> строюється

В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА, В ГОД. 2.30 ПО ПОЛ.
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

лекцію при світляних обршзкжх на тгм> :

ІСТОРІЯ ЗЕМСЬКОЇ КУЛІ”.іі

лекцію виголосить тов. а шєпн.
Всі члеші І ч.іеньниі помаді прийти означений час. Хто аті-

зннтьсв. той буде відтак жалувати за втре'

ПОЧАТОК точно в годині гм по ПОЛУДНИ.

і.
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